

10.11.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Akar: Bu düşmanlıklarla bir yere varılamayacağını herkesin anlaması lazım***

Azerbaycan'da Karabağ Zaferi'nin birinci yıl dönümü kutlamalarına katılan Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Ermenistan'a düşmanlığı sürdürmemesi ve Türkiye ile Azerbaycan'ın sunduğu işbirliği olanaklarını değerlendirmesi tavsiyesinde bulundu.

Azerbaycan tezkeresi TBMM'ye sunuldu

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) Azerbaycan'daki görev süresinin uzatılmasına ilişkin tezkere, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanlığı'na sunuldu.

Terör Gündemi

- Türk Silahlı Kuvvetleri ve Milli İstihbarat Teşkilatının koordineli çalışması sonucu Metina bölgesinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist hava harekatiyle etkisiz hâle getirildi.
- Eren Kış-1 Bestler-Dereler operasyonunda 2 terörist ölü olarak ele geçirildi.

2. AVRUPA:***Fransa nükleer santral inşa edecek***

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ülkesinin enerji alanındaki bağımsızlığını garanti edebilmek için onlarca yıl aradan sonra nükleer santral inşa edeceklerini söyledi. Fransa'nın eğitim, endüstri ve tarım alanında "büyük güç" olduğunu gösterebileceğini dile getiren Macron, dünyanın birçok bölgesinin istikrarsızlaştığı ve güçlerin birbirleriyle karşı karşıya geldiği dönemde Fransa'nın 2022 başında Avrupa Birliği'nin (AB) dönem başkanlığını üstleneceğini ifade etti. (AA)

Avrupalı ordu komutanları 9-11 Kasım'da Atina'da buluşacak

Yunan Ordusu Genelkurmay Başkanlığı'ndan Pazartesi günü yapılan duyuruya göre, Avrupa kara kuvvetlerinin üst düzey komutanları 7. toplantıları için 9-11 Kasım tarihlerinde Atina'da olacak. Etkinliğe 28 Avrupalı silahlı kuvvetler komutanı ve ABD Ordusu Avrupa ve Afrika (USAREUR-AF) komutanı katılacak. Toplantının ana konusu, Avrupa silahlı kuvvetlerinin karşılaştığı zorluklar olacak. (ekathimerini.com)

"Sırplar, Dayton anlaşmasını ihlal ederek süreçten ayrılmayı ve Rusya'dan yardım almayı düşünüyor."

Bosna Hersek Cumhurbaşkanlığı üyesi ve SNSD lideri Milorad Dodik, raporda toplam 34 sayfada 61 defa yer aldı ve Bosna'nın istikrarına yönelik ana tehdit olarak nitelendirildi. Dodik "Bu raporu yazdığından beri Bosna-Hersek, savaş sonrası dönemden bu yana en büyük varoluşsal tehditle karşı karşıya. Sadece ülkenin barış ve istikrarını değil, bölgeyi de tehlikeye atıyorlar. Uluslararası toplum bunu yaparsa Cevap vermemesi, Barış Anlaşması'nın feshedilmesine yol açabilir" dedi. (klix.ba)

AB, yeni bir mülteci kriziyle karşı karşıya kaldı

Belarus'ta binlerce göçmen, Polonya sınırında toplanmaya başladı. AB, acil önlem için toplanıyor. Polonya Başbakanı, Belarus sınırında konuştu: "Polonya'nın doğu sınırındaki planın insanların canlı kalkan olarak kullanıldığı yeni bir savaş türü olan daha büyük ve çok koordineli bir operasyonun parçası olduğuna inanıyoruz." Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Belarus'a "göçmenleri siyasi amaçları için araç olarak kullandığı" suçlamasında bulundu ve AB'nin bunu kabul etmeyeceğini bildirdi.

Güney Kıbrıs'ta sığınmacı akını endişesi

Güney Kıbrıs, Türkiye'den Kuzey Kıbrıs yoluyla sığınmacı geçişlerinin arttığı uyarısı yaparak önlemlerin artırılacağını açıkladı. (DW Türkçe)

Yunanistan ve İtalya münhasır ekonomik bölge için deniz sınırı anlaşmasını tamamladı

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ve İtalyan mevkidaşı Luigi Di Maio, onay belgelerini değiş tokuş etmek üzere pazartesi günü Roma'da bir araya geldi. Yunanistan ve

İtalya iki ülke arasında münhasır ekonomik bölgeyi belirleyen deniz sınırları anlaşmasını tamamladı.

Fransa: İran ile nükleer müzakerelere kaldığı yerden devam edilmeli

Fransa Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına göre Le Drian, Abdullahiyan ile telefon görüşmesinde, İran tarafından 20 Haziran'da askıya alınan müzakerelerin, o tarihe kadar müzakere edilenlere dayanarak, bir anlaşma hedefiyle yeniden başlatılmasının önemi ve aciliyetini vurguladı. (Şarkul Avsat)

Romanya: ABD'nin Karadeniz'deki varlığı artırılmalı

ABD Atlantik Konseyi'nin düzenlediği 'Karadeniz'de Güvenlik ve İşbirliği' diyaloguna katılmak üzere Washington'da ziyarette bulunan Aurescu, "Romanya'nın, ABD'nin Karadeniz stratejisini geliştirme sürecinde yer almaya hazır olduğunu ifade ettim ve şimdiden bazı ön fikirleri ilettim. Karadeniz'deki güvenliğe çok taraflı yaklaşıma sahip olmanın önemli olduğunu düşünüyorum. Bölgedeki ABD askeri varlığının, asker ve teçhizat olarak, sadece Romanya'da değil Doğu cephesinin güney kısmında da artırılması gerektiğine inanıyorum" diye konuştu.

Rusya ve Fransa dışişleri ve savunma bakanları, Ukrayna'daki durumu görüşecek

Fransa Dışişleri Bakanlığı, Rusya ve Fransa dışişleri ve savunma bakanlarının cuma günü Paris'te yapılacak Libya konulu uluslararası konferans kapsamında bir araya gelerek Ukrayna'daki durumu, İran ile 'nükleer anlaşmayı' ve Afganistan'ı görüşeceklerini bildirdi.

Dünya Basınından

- Les Echos, (Fransa): Moldova krizi, Rusya'nın eski Sovyet cumhuriyetlerinin sadakatini sağlamak için gazı bir silah olarak kullandığını gösterdi. Gelecekte de gaz-petrolü politika için kullanacak.
- The Hill (ABD): Fransa ve Almanya, Ukrayna'daki Rus savaşının arkasında kimin olduğunu unutmuş görünüyor. Rusya'ya destek oluyorlar.
- Sina (Çin): Rus S-400 sistemi ABD Hava Kuvvetleri için ciddi bir tehdit oluşturabilir mi? Çinli bir internet kullanıcısı Amerikan askeri teçhizatı örneğini kullanarak S-400'ün nasıl imha edilebileceğini anlatıyor.

- Financial Times (İngiltere): Rusya'nın arzı artırmaması nedeniyle gaz fiyatları yükseliyor. Avrupa gaz fiyatları %10'a kadar yükseldi.
- Daily Express (İngiltere): Putin, Biden'a Karadeniz'deki ezici askeri gücü gösteren bir uyarı gönderdi.

3. ORTADOĞU:

İran: ABD'ye ait İHA'ları engelledik

İran, Umman Denizi'nde hava savunma tanımlama bölgesine giren ABD Hava Kuvvetleri'ne ait RQ4 ve MQ-9 tipi 2 insansız hava aracını engellediğini ve uyardığını açıkladı.

İran savunma kapasitesini artırmaya devam edeceğini açıkladı

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian ile görüşmesinde ABD'nin tavrını dikkate almadan savunma kapasitesini artırmaya devam edeceklerini söyledi. (Şarkul Avsat)

BAE Dışişleri Bakanı Şam'a gitti

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed Al Nahyan, Suriye'nin başkenti Şam'a gitti. Bakanın ziyareti, bu düzeyde bir BAE yetkilisinin 10 yıl içinde Suriye'ye yaptığı ilk ziyaret oldu. Görüşmede, ikili ilişkiler ve bunları geliştirmenin yollarının yanı sıra işbirliği alanlarını genişletmeye yönelik ortak çabalar ele alınmıştı.

Suriye medyası: Hava savunma sistemlerimiz İsrail saldırısına engel oldu

Suriye Devlet Televizyonu, Suriye hava savunma sistemlerinin İsrail'in orta ve kıyı bölgelerine düzenlediği saldırıyı engellediğini açıkladı. Reuters'in haberine göre İsrail saldırısı iki askerin yaralanmasına ve maddi kayıplara yol açtı. Yapılan açıklamalarda Suriye savunmasının, İsrail'in gönderdiği füzelerin çoğunu düşürmeyi başardığı belirtildi.

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Cumhurbaşkanlığı: Cumhurbaşkanı Beşar Esad, BAE Dışişleri Bakanı ile iki ülke arasındaki işbirliğini, özellikle de yatırım sahasında canlı sektörleri güçlendirecek

konuları görüştü. Beşar Esad, BAE Dışışleri Bakanı'na, BAE'nin aldığı somut ve doğru adımlara vurgu yaparak iki ülke arasındaki yakın ilişkiye dikkat çekti.

- ABD ordusu, Suriye'de yeni askeri üs kurmak amacıyla Tel-Tamr kasabasındaki bir okulda inceleme yaptı.
- Suriye'de PKK-PYD'nin etkin olduğu Kamışlı'da İHA operasyonu ile terör örgütü yöneticilerinin bertaraf edildiği bildirildi. İHA'nın Türkiye'ye ait olduğu iddia edildi.
- SOHR kaynakları, rejim destekli milislerin, İdlib kırsalındaki Saraqeb kentinin cephe hatları yakınında Afes kasabasında cephe hattına toprak bariyerler kurarken, Türk hafriyat makinesine ağır makineli tüfek ateşi açtığını bildirdi.
- SOHR kaynakları, güney İdlib kırsalındaki Jabal al-Zawiyah'daki Fulifil cephesinde bölgede faaliyet gösteren muhalif gruplar ile rejim güçleri ve vekilleri arasında çatışmalar olduğunu bildirmişti. Herhangi bir can kaybı yaşanmadı.
- Haseke şehrinde, terör örgütü DEAŞ'a mensup olduklarından şüphelenilen savaşçıların gözaltında tutulduğu bir hapishanede ayaklanma çıktı.
- Suriye Irak sınırının doğusunda kime ait olduğu bilinmeyen dronların uçuşu sonrasında dumanlar yükseldi.
- Suriye'de terör örgütü SDG'ye ait askeri aracı hedef alan patlayıcının infilak etmesi sonucu bir kişi yaralandı.
- Rejim yanlısı silahlı gruplar Türk kuvvetlerine ait bir aracı hedef aldı.
- ABD güçleri Tel-Tamr çevresinde devriye görevi icra etti
- Esad rejimi güçleri PKK/SDF terör örgütünün kontrolündeki Tel-Rıfat hattına takviye gönderdi
- Kamışlı'da "Özerk Yönetim" bölgelerine bağlı askeri bir araca bombalı saldırı düzenlendi.

4. AFRIKA :

Hafter, cumhurbaşkanı seçilmesi sağlanırsa İsrail'i tanıma garantisi verdi

Libya Ulusal Ordusu komutanı Halife Hafter ile İsraililer arasında görüşmelere dair söylentiler, oğlu Saddam'ı taşıyan özel bir uçağın Dubai'den Tel Aviv'deki Ben Gurion havaalanına inerken görülmesiyle doğrulandı. İsrail medyası, Saddam Hafta'nın, babasına iktidarı ele geçirmek için diplomatik ve askeri destek sağlaması halinde ilk kez İsrail'i resmi olarak tanımayı teklif ettiğini bildirdi. (thetimes.co.uk)

Şukri: İran'ın nükleer programını geliştirmesi bölgenin güvenliği ve istikrarı için bir tehdit oluşturuyor

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, “İran'ın nükleer programını geliştirmesi bölgenin güvenliği ve istikrarı için bir tehdit oluşturuyor. Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, İran'ın Yemen, Irak, Suriye ve Lübnan'daki politikaları Arap dünyasının iç işlerine müdahaleyi temsil ediyor” dedi.

Blinken ve Şukri: Kahire ve Washington arasındaki ortaklık bölge için önemli

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Mısır ve ABD arasındaki ortaklığın bölgede barış ve refahı korumak için çok önemli olduğunu söyledi. Şukri burada yaptığı açıklamada, “ABD ve Mısır, birçok farklı vizyonu paylaşan müttefiklerdir. Bu ilişkileri geliştirmek her iki ülkenin de çıkarımadır” dedi.

5. ASYA:***Çin-ABD ilişkilerinde Soğuk Savaş'tan beri en gergin dönem***

Nükleer cephanesini artıran ve hipersonik füzeler deneyen Çin'e karşı ABD, Tayvan'a destek mesajlarıyla kartıyla cevap verdi. Çin, balistik füzelerini denemek için Amerikan uçak gemisinin taklit modelini inşa etti.

Çin, Pakistan'a teslim için büyük bir savaş gemisini inşa ediyor

Pekin ve İslamabad, bölgesel rakibi Hindistan'a karşı askeri yeteneklerini güçlendirmeye devam ederken Çin, Pakistan'a şimdiye kadar ürettiği en büyük ve en gelişmiş savaş gemisini, görünmez yeteneklere sahip bir fırkateyn teslim etti. Çin devlet medyası, yerel ve Pakistanlı yetkililerden alıntı yaparak, geminin gelişmiş yeteneklerini sıralayarak ve teslimatın Çin-Pakistan “her hava koşulunda stratejik işbirliği ortaklığını” vurguladığını belirterek savaş gemisinin hizmete alındığını bildirdi. (hindustantimes.com)

Azerbaycan Savunma Bakanlığından, Karabağ'a giden Ermenistan Savunma Bakanı'na uyarı

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan Savunma Bakanı Arşak Karapetyan'ın Karabağ'da Rus unsurların kontrolündeki bölgeye gitmesini "provokasyon" olarak

nitelendirerek, benzer durumların tekrarı halinde "saldırgan bölücülük ve terör eylemlerinin önlenmesi" için gerekli tedbirlerin alınacağı uyarısı yaptı. (AA)

Tokayev, Türk Konseyi Sekizinci Zirvesi için İstanbul'a geliyor

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, Türk Konseyi Sekizinci Zirvesi için İstanbul'a geliyor. Kazakistan Cumhurbaşkanlığı Basın Sekreteri Berik Uali, Tokayev'in zirveye katılmak üzere İstanbul'a geleceğini duyurdu.

Ermenistan Silahlı Kuvvetleri tank tatbikatları yaptı

Komutanların niteliklerini geliştirmek ve hızla değişen bir ortamda hızlı ve maksatlı kararlar verme yeteneğini test etmek için 9 Kasım'da Ermeni Silahlı Kuvvetleri'nin askeri birliklerinden birinde eğitim gerçekleştirildi.

6. ABD:

ABD'den Suriye'de Esad rejimini normalleştirme çabaları ve Şam'a yapılan ziyaretlere tepki geldi

ABD Başkan Yardımcısı Joel Rayburn twitter hesabından yaptığı paylaşımda "Esad'ı normalleştirmeye yönelik bölgesel girişimler başarısız olmaya mahkumdur. Her zaman Amerika'nın Esad'ın rehabilite edilmesini görme konusundaki kalıcı isteksizliği ve Esad'ın "normalleştiricilerin" yatıştırmalarını haklı çıkarmak için gereken minimum şeyi yapma konusundaki kalıcı isteksizliği ile sınırlı olacaklar" dedi.

Kamala Harris Paris'te

ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris, denizaltı ihalesi krizi nedeniyle gerilen ilişkileri normalleştirmek amacıyla, 5 gün sürecek bir ziyaret için Paris'te bulunuyor. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile de görüşecek olan Başkan Yardımcısı Harris, başkent Paris'te, Barış Forumu ve Uluslararası Libya Konferansı'na da katılacak. Harris, Paris ve Washington arasında krize yol açan "Avrupa güvenliği ve Hint-Pasifik stratejisi" konularında ilerleme sağlamak ve Fransa ile yaşanan krizi tümüyle sona erdirmek için de çalışacak.

ABD'de Kongre baskını soruşturması: 10 eski Beyaz Saray çalışanı ifadeye çağırıldı

ABD'de, 6 Ocak Kongre baskını soruşturmakla görevli Temsilciler Meclisi özel komitesi, aralarında eski Beyaz Saray Sözcüsü Kayleigh McEnany'nin de olduğu eski Başkan Donald Trump döneminde Beyaz Saray'da görev yapan 10 kişiyi ifadeye çağırdı. (Sputnik)

BAE Dışişleri Bakanı'nın Esad'la görüşmesine ABD'den tepki: Kaygı verici

ABD Dışişleri Sözcüsü Ned Price, günlük basın toplantısında, Esad ile Al Nahyan arasındaki görüşmeye ilişkin bir soruya, "Bu görüşmeye ilişkin haberlerden ve bunun gönderdiği mesajdan dolayı kaygılıyız" yanıtını verdi. Price "'Daha önce de dediğimiz gibi bu yönetim, zalim bir diktatör olan Beşar Esad ile ilişkileri normalleştirme veya onun ayakta kalmasını sağlayacak çabalara destek vermeyecektir. Bölgedeki ülkeleri, bu rejimin Esad'ın son 10 yılda Suriye halkına yönelik kısımlarını ve halen ülkenin büyük bir kısmına insani yardım ve güvenliğin sağlanmasını engellemeye devam etmesini dikkate almaya teşvik ediyoruz."

7. RUSYA :***Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov:***

"ABD, Kürt sorununu yalnızca Suriye için değil, bölgenin diğer ülkeleri için de güncel hale getirebilir. Kürt sorunu, tüm bölgede ateş alabilecek bir duruma yol açabilecek tehlikeli oyunlardır. Kürtler kendilerini Suriye toplumunun bir parçası hissetmelidir. Suriye'de anayasada onların yasal çıkarlarının dikkate alınması için elimizden gelenin en iyisini yapmaya hazırız. Kürtler, Amerika'nın tuzağına düşmemelidir."

Rusya'da yeni bir S-550 uçaksavar füze sistemi oluşturulacak

Rusya Savunma Bakanlığı, Rusya'da yeni bir S-550 uçaksavar füze sisteminin oluşturulacağını duyurdu. Karar, Kasım ayı başlarında Vladimir Putin ile son zamanlarda yapılan bir dizi askeri görüşme sonrasında alındı.

Rusya'dan Berlarus'taki göçmen krizine dair Türkiye göndermesi

Lavrov: "Göçmenler Türkiye'den çıkış yapmak istediğinde AB neden onların Türkiye topraklarında kalması için finansman ayırdı? Belarus'a neden yardım etmiyorlar? Belarus'a da yardım edilsin." AB'den Rusya'ya Türkiye cevabı Avrupa Birliği (AB) Komisyonunun

İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson: "Biz Türk hükümetine para vermiyoruz, Türkiye'deki mültecileri maddi olarak destekliyoruz."

Kremlin: "Bakü ve Erivan'la tüm düzeylerde rutin temaslarımız var"

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya, Ermenistan ve Azerbaycan liderleri arasında bugüne özel bir görüşme planlanmadığını belirterek, "Bakü ve Erivan'la tüm düzeylerde rutin temaslarımız var. Eğer üçlü bir zirve konusunda anlaşma sağlanırsa bilgilendirme yapacağız" dedi.

Putin ve Lukaşenko Belarus sınırlarındaki göçmenlerin durumunu görüştü

Görüşmede, 4 Kasım'da iki lider tarafından onaylanan "Birlik Devleti programı" kapsamında ikili ilişkilerin istişare edildiği belirtilen açıklamada, "İki lider ayrıca, Belarus-Polonya ve Belarus-Litvanya sınırındaki düzensiz göçmenlerin durumu konusunda fikir alışverişinde bulundu." bilgisi verildi.

Zaharova: ABD iklim konusunda Rusya'ya saldırmaktan vazgeçmeli

Zaharova, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın internet sitesinde paylaşılan yazılı açıklamasında, Eski Başkan Barack Obama dahil ABD'li politikacıların Glasgow iklim konferansında Rusya'ya yönelik suçlamalarda bulunduğunu anımsatarak, "Bu asılsız suçlamalar en azından şaşkınlığa neden oluyor" ifadesini kullandı.